（資料１）

平成23年度

第２回 日本都市計画学会九州支部幹事会議事録

１．日 時：平成23年６月10日（金） 16:00～18:00

２．場 所：天神西茂ビル 602A会議室

３．出席者：中村 宏，辰巳 浩，有馬隆文，内田智昭，大枝良直，坂井 猛，長 聡子，外井哲志，永家忠司

橋本信幸，日暮光一郎，吉武哲信（12名）

４．議 事

１．前回議事の確認

２．理事会の報告

３．総会報告（ポスターセッション実施報告）

４．平成23年度役割分担について

５．平成23年度年間スケジュール案について

６．平成23年度の幹事会の議題について

７．支部20周年記念事業の企画について

８．支部ニュースについて

９．会計報告

１０．その他

５．議事内容

１．前回幹事会議事録（案）確認（辰巳）

・添付議事録に基づき、前回の会議内容を確認した。

２．理事会の報告（中村）

・平成23年度第１回理事会の議決事項として、会員数、研究委託、防災・復興問題研究特別委員会の設

置、事業報告案・決算案･事業計画案・予算案等、学会賞・功績賞･国際交流賞選考、名誉会員推薦等

について承認されたこと、また、役員の改選、公益社団法人認定申請、創立60周年記念事業、委員会

報告・支部報告等についての協議結果について報告があった。

・平成22年度第２回理事会の議決事項として、理事の選任、平成23年度理事会･平成24年度総会の日

程、理事の役割分担等について承認されたことについて報告があった。

３．総会（ポスターセッションの実施）報告（長）

・添付資料に基づき、４月に実施されたポスターセッションの実施報告がなされた。応募数の増加に伴

い、審査時間の不足等の問題提起がなされた。応募者ごとの審査員向けのプレゼン時間の確保、審査

員へ事前の概要集の配布等、運営方法の改善について検討していくことが確認された。

４．平成23年度役割分担について（中村）

・平成24年度に予定している「支部20周年記念事業」のリレー開催のうち、大分での開催を予定して

いることから、同事業準備委員会への姫野幹事の参画が提起され、承認された。

・姫野幹事の同事業準備委員会への参画に伴い、支部ニュース担当の木方幹事への変更についても承認

された。

・複数の幹事が参画している担当事務について、事務ごとに支部事務局との連絡窓口を置くことが提起

され、添付資料のとおり決定した。

５．平成23年度支部幹事会等のスケジュール案について（辰巳）

・添付資料に示す原案のとおり、承認された。なお、入試日程との調整に留意することについて確認さ

れた。

６．平成23年度幹事会議題（辰巳）

・添付資料に示す原案のとおり、承認された。

７．支部20周年記念行事について（有馬・坂井）

・添付資料に基づき、現時点での企画案の報告がなされた。平成24年10月に日本都市学会大会が北九

州で開催される予定であること、毎年11月は土木計画学研究発表会（秋大会）、都市計画学会学術研

究論文発表会（H24.11.10～11.11に開催予定）が開催されることを考慮した日程調整が必要であるこ

とが確認された。

８．支部ニュースについて（大枝）

・添付資料に基づき、会員から2011年4月発行のNo.58について報告がなされた。また、次号（No.59）

については7月発行、ＪＲ博多駅についてＪＲ九州より寄稿の予定であることが報告された。

９．名義後援について（長）

・添付資料に基づき、ＡＵＲＧからの名義後援について報告がなされた。

１０．会計報告（内田智）

・添付資料に基づき、現時点の会計状況について報告がなされた（支部総会の決算を含む）。

・幹事旅費の精算方法について、本部との協議を行いながら改めて検討することが報告された。

１１．その他

・支部ＨＰの検索時に旧ＨＰが検索される状況であり、支部長より担当者へ削除要請を行うことが確認

された。

・支部ＨＰに「活動報告」の記載がないため、ＨＰ修正を行い、活動報告を掲載していくことが確認さ

れた。

・第2回幹事会後の都市計画サロンについて、学会賞受賞の梅本氏に講演依頼することが確認された。

＜以上＞